
یادیازشهیدمدافعحرمقرباننجفیخانببین
آرزوی زیارت مسجدالاقصی

شــهید مدافع حرم قربــان نجفی  خان ببین، 
متولد ۱۳۴۲ و فرهنگی بازنشسته متولد روستای 
مازیاران بخش فندرســک شهرســتان رامیان و 
ســاکن علی آباد کتول بود کــه از آن دیار راهی 
جبهه مقاومت شــد. او از بازماندگان دوران دفاع 
مقدس بود که در آن جبهه نتوانست به مراد دلش 
برســد. اما تهدید حرم اهل بیــت فرصتی دوباره 
برای او فراهم کرد تا به مقصودش برســد. پس به 

طــور داوطلبانه جامه رزم به تن کرد و مدافع حرم شــد. این شــهید عزیز در 
مبارزه با گروه های تکفیری در کشــور عراق به شدت مجروح و پس از یک ماه 
بستری شدن در بیمارســتان، خرداد سال ۱۳95 به فیض شهادت نائل آمد و 
به یاران همرزم شهیدش پیوست. شهید مدافع حرم قربان نجفی خان ببین در 
وصیت نامه اش نوشته بود: »از همه برادران و خواهرانم و فرزندان عزیزم حلالیت 
می طلبم و به ایشــان توصیه می کنم پاســدار حرمت خون شهیدان و مدافع 
ولایت فقیه باشــند و از عموم ملت شریف و مسلمان برادران و خواهران دینی 
درخواســت دارم پشتیبان ولایت فقیه باشند تا آسیبی به این مملکت نرسد و 
فقط از خدای تعالی استعانت بطلبند و از دشمنان اسلام نهراسند و بدانید که 
عاقبت پیروزی از آن لشکریان خداست چون خداوند در قرآن شریف فرموده ان 
تنصروالله ینصرکم و یثبت اقدامکم و بدانید وعده خداوند حق است... خداوندا 
آرزوی ما در جنگ تحمیلی زیــارت کربلا بود و برآورده کردی، ممنونیم خدا 

جان. اینک آرزوی زیارت مسجد الاقصی داریم، برآورده بخیر بفرما.«

حدیث دشت عشق

سیدمحمدسعیدمدنی
رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار اخیر با ورزشکاران مدال آور و 
افتخارآفریــن، بر این موضوع تاکید کردند کــه »ایران قوی، ورزش قوی 
می خواهد.« تردیدی نیست که برای دستیابی به این هدف بزرگ- و البته 
شدنی- باید تمهیداتی اندیشید و لوازمی را فراهم آورد و از آنها در جهت 

تحقق هدف مطرح شده، استفاده بهینه کرد.
یکی از مهم ترین شــرایط مقدماتی برای اینکه ورزش مســتعد ما در 
مســیر قوی و قویتر شدن قرار بگیرد و ایران به کشوری »صاحب ورزش« 
در دنیا تبدیل شود، ایجاد محیط مناسب و زمینه مساعد و سلامت است 
که بتوان در آن کار ســازنده و منتهی به هدف انجام داد. بدون تعارف ، در 
حال حاضر این محیط ســالم و فضای مســتعد برای کار اساسی و اقدام 
عملــی ، در ورزش ما وجود ندارد و چون ندارد، از ابزارها و امکانات موجود 
مادی و انسانی به درســتی استفاده نمی شود و خیلی از آنها هدر می رود 
و عملا در زمان و مکان مناســب هزینه نمی شــود. بدیهی اســت در این 
فرآیند، آنکه بیش از هرکســی از قبل ورزش منتفع می شــود، جریانات 
فرصت طلب و رخنه کرده در ورزش هستند. شاید به همین دلیل باشد که 
رهبــر انقلاب متعاقب مطرح کردن بحث »ورزش قوی برای ایران قوی«، 
بخشی از مهم ترین وظایف مسئولان ورزش را به این شرح یادآور می شوند: 
»اتخاذ تدابیر درست و مراقبت« برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر »فساد 

اقتصادی« ، »تشکیل مافیای داخلی« و »مشکلات اخلاقی«.
 اهالی ورزش ، خاصه آنها که مســائل و مشکلات را پیگیری می کنند 
و صاحب تحلیل هســتند، خوب می دانند که بر ســر راه پیشرفت ورزش 
ایــران موانعی وجود دارد که ایجادکنندگان آن خارجی نیســتند و از آن 
سوی مرزها نیامده اند ، بلکه کسانی هستند که به خاطر »منافع شخصی«، 
امکانات و سرنوشــت ورزش را به بازی گرفته و مانع از سروسامان یافتن 
مطلوب و بایســته آن شده و می شوند. کســانی که گاه در لباس مدیر و 
مسئول به دنبال منافع شخصی و مشغولیت های اقتصادی و »بیزینس« و... 
هستند ، آنچه برایشان اهمیتی ندارد وظیفه و مسئولیتی است که در قبال 
ورزش دارند. همچنین باندهایی که »مافیایی« عمل می کنند و با توجه به 
نفوذی که این جا و آنجا- خاصه در رســانه های مختلف- دارند، اجازه کار 
ســازنده را به جریانات و افراد سالم نمی دهند و مانع از حل شدن قطعی 

مسائل و مشکلات ورزش می شوند. 
بالاخره افراد و جریاناتی که اخلاق و فرهنگ ورزش را به زشــتکاری 
و فســاد آلوده کــرده و فریبکارانه و عوامفریبانه پشــت ســپری به نام  
»حرفه ای گــری« و  »ورزش حرفه ای« و... پنهان شــده اند مانع از رواج و 
نهادینه شدن ارزش های اخلاقی و پهلوانی در ورزش می شوند ، ارزش هایی 
که برخلاف نظرات دروغین این جریانات در حرفه ای ترین ســطح ورزش 
دنیا و پیشرفته ترین کشورهای صاحب ورزش جهان، با دقت قابل توجه و 

تحسین و قاطعیت بدون اغماض، سخت اعمال و اجرا می شود.
مســئولان ورزش  که بعد از مراسم ذکر شــده، تاکید داشته و وعده 
داده اند که در پی انجام منویات و تحقق توصیه های رهبر انقلاب هستند، 
بایــد مبارزه با افراد و باندهای مخرب و مخل را در دســتور کار خود قرار 
دهند ، جریاناتی که چون منافع نامشــروع و جایگاه هایی را که به ناحق به 
دســت آورده اند ، در خطر می بینند، مانع از حل شــدن مشکلات کهنه و 

مسائل رسوب کرده در ورزش می شوند.
یکی از مطالبات رهبر انقلاب از مســئولان ورزش هم همین موضوع 
بود. ایشــان ضمن برشمردن چند مشکل و مسئله ، از مسئولان خواستند  
»یک بار برای همیشــه« به این ســؤالات پاســخ داده و به رفع مشکلات 
قدیمی مثل »نقش دولت در ورزش« ، »خصوصی ســازی« ، »قراردادها« و  

»برنامه ریزی مبتنی بر اصول حرفه ای« اهتمام ورزند. 
ما بارها به ســهم و وسع خود و بر اســاس وظیفه به این مشکلات و 
بلاتکلیف ماندن و حل نشــدن آنها که به گمان ما خیلی جاها اتفاقی هم 
نیست و کاملا عمدی اســت )چون حل نشدن این مسائل به نفع افراد و 
جریاناتی اســت(، پرداخته ایم و حل و مشخص کردن آنها را ضرورتی غیر 

قابل انکار در مسیر پیشرفت ورزش دانسته ایم.
امیدواریم این بار و حالا که رهبر انقلاب نیز به صراحت به این مشکلات 
قدیمی و سؤالات بی پاسخ مانده اشاره می کنند، مسئولان ورزش- به ویژه 
شخص وزیر محترم که به تازگی سکان هدایت ورزش را در دست گرفته- 
در این باره اهمــال و کوتاهی نکنند و بدون محافظه کاری و مماشــات ، 
با تدبیر و شــجاعت و روحیه و شــیوه جهادی، به جنگ این مشکلات و 
مســببان و موجدان آن بروند. تردید نکنیم که تنها از این طریق اســت 
کــه ایران قوی می تواند صاحب ورزش قوی بوده و دل یک ملت بزرگ از 

ورزش پیروز و افتخارآفرین خود، همواره شاد باشد...

یک بار برای همیشه!

نکته  ورزشی

* همشــهری آنلاین نوشت: شخصی مرموز با تصویر کارت مربیگری و کارت 
جعلی عضویت در فدراســیون، از دختران بسکتبالیســت برای استعدادیابی 
درخواســت فیلــم و عکس کــرده اســت.مدتی پیش چند تــن از دختران 
بسکتبالیست اعلام کردند فردی به آنها پیام داده و با نشان دادن مدرک جعلی 
مربیگری و همچنین مدرک جعلی عضویت در کمیته استعدادیابی فدراسیون 
از ورزشکاران دختر می خواهد به بهانه استعدادیابی فیلم و عکس خود را برای 
شخص مذکور بفرستند تا به اصطلاح تست رفلکس بدنی انجام دهد که برخی 
از دختران عکس خود را فرستادند و برخی دیگر هم از این کار اجتناب کردند. 
فدراسیون هم مثل سنوات گذشته تاکنون واکنشی نسبت به این مسئله مهم 
نشان نداده است. با توجه به اینکه خیلی از دختران کم سن و سال در معرض 
خطر قرار دارند، انتظار می رود فدراسیون بسکتبال به عنوان متولی این رشته 

هرچه زودتر با خاطیان برخورد کند.
* مراسم معرفی بهترین های جهان موسوم به »گالا ۲0۲۳« شامگاه یکشنبه 
۱۲ آذرماه و در پایان مرحله نهائی رقابت های گرندپری در منچســتر برگزار 
خواهد شــد. در جریان این مراسم بهترین مربی، داور و تکواندوکار مرد و زن 
و همچنین بهترین تکنیک اجرا شده در سال ۲0۲۳ در هر دو بخش تکواندو 
و پاراتکواندو از سوی فدراسیون جهانی انتخاب و معرفی خواهند شد. در بین 
نامزدهای بخش های مختلف پیام خانلرخانی، مهدی حاج موســایی و حامد 

حق شناس از کشورمان حضور دارند. 
* با حکم سیدحسن طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته، سعید نیکوخصلت از 

قهرمانان پیشین به عنوان مدیر تیم های ملی کاراته منصوب شد.
* رینالدو فونتس یکی از گزینه های مدنظر مسئولان فدراسیون بوکس است 
که در چند مرحله مذاکراتی با فدراســیون کشــورمان داشته است. بر همین 
اســاس، وی بامداد جمعه از طریق فرودگاه امام خمینی)ره( وارد تهران شد تا 
مذاکرات نهائی را با مدیران فدراســیون بوکس ایران برگزار کند و در صورت 
رسیدن به توافق، همکاری خود را با فدراسیون بوکس ایران به صورت رسمی 

آغاز خواهد کرد.
*بیژن رفیعی، بنیانگذار و ســردبیر مجله دنیای ورزش، روز پنج شنبه 9 آذر 
و در ســن ۸۸ سالگی در آمریکا درگذشت. ســرویس ورزشی روزنامه کیهان 
درگذشــت رفیعی را به اهالی رســانه به ویژه رسانه های ورزشی و خانواده  وی 

تسلیت می گوید.
*رافائل نادال، ســتاره تنیس اسپانیایی، در شــبکه های اجتماعی خود خبر 
بازگشــتش را به تور جهانی تنیس در ســال ۲0۲۴ اعلام کــرد. نادال بعد از 
مصدومیت شــدید از ناحیه عضلات ران در اوپن استرالیای ۲0۲۳، فصل را به 
طور کامل از دست داد و در تابستان هم مجبور به انجام یک جراحی سنگین 

شد. او گفته که قرار است در تورنمنت ۲50 امتیازی بریزبن شرکت کند.
*در ادامه مســابقات تنیس روی میز انفــرادی قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان در اســلوونی، امیر مهدی کشاورزی به مصاف لئوناردو ایزوکا نفر دهم 
دنیــا از برزیــل رفت و با وجود ارائه یک بازی قابل قبول با حســاب ۴ بر ۳ 
مغلوب نفر ۱0 رنکینگ جهانی شد و از صعود به مرحله یک چهارم نهائی باز 
ماند. پیش از این بنیامین فرجی نیز موفق به صعود به جمع هشــت بازیکن 

برتر نشده بود.

خواندنی از ورزش 

بااینکهتنهاهشــتهفتــهازلیگبرتروالیبالگذشــتهاما
اعتراضاتبهداوریبارهامسابقاترابهحاشیهکشاندهاست.

هشــت هفته از لیگ برتر والیبال ایران گذشــته و تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان با هفت برد و ۲۱ امتیاز صدرنشین مسابقات است.

لیگ در این چند هفته بدون حاشیه نبوده و بارها شاهد اتفاقاتی بوده ایم 
که بیشتر از جریان مسابقه به چشم آمده است. بخش اصلی این حواشی به 

داوری و اعتراض تیم ها به تصمیمات داور برمی گردد.
در هفته هشــتم این مســابقات و در بازی تیم های گیتی پسند اصفهان 
و شــهداب یزد که به ترتیب دوم و ســوم جدول رده بندی بودند، هم یکی 
از بازیکنان یزد در اعتراض به تصمیم داوری به شــکل عجیبی به زمین تیم 

حریف وارد شد.
در حالی که گیتی پسند دو ســت و شهداب یک ست را برده بودند. در 
ســت چهارم بازی ۸ بر 5 به ســود تیم اصفهان بود که رضا رضایی بازیکن 
شهداب اسپک زد. داور اول امتیاز را به شهداب داد اما داور خط نگهدار پرچم 
خود را به نشــانه خروج توپ از زمین بالا برد. این موضوع باعث شد رضایی 
با عصبانیت به زمین اصفهان وارد شــود و به داور خط نگهدار اعتراض کند. 
مهدی مهدوی کاپیتان تیم شهداب هم از رفتار هم تیمی خود عصبانی شد و 

او را به زمین شهداب برگرداند.
پیش از این هم محمد موســوی کاپیتان تیم فولاد ســیرجان ایرانیان 
در دیدار با شــهرداری ارومیه و در اعتــراض به تصمیم داوری به زمین تیم 

ارومیه وارد شد.
در دیدار تیم های هورســان رامسر و چادرملو اردکان، چادرملو در ست 
اول این مسابقه ۲۶ بر ۲۴ به پیروزی رسید. در ست دوم هم ۲۴ بر ۲۳ جلو 
بود که امتیاز پایانی را هم کسب کرد اما تیم هورسان به رای داور معترض بود 
و این اعتراض به سکوها هم کشیده شد و تماشاگران بطری های آب معدنی 

خود را به زمین تیم اردکان پرتاب کردند.
معضــل ویدئوچک در والیبال ایــران بازی ها را به جنجال کشــانده و 
صحنه های ناخوشایندی را در زمین مســابقه رقم زده است. از طرفی بارها 
شاهد بوده ایم که با وجود ویدئوچک هم اعتراض انجام شده و روند مسابقه به 
دلیل این اعتراضات دقایقی متوقف شده است. گویا هنوز این باور وجود ندارد 
که باید به تصمیمات داوری احترام گذاشــته شود و اگر هم اعتراضی وجود 
دارد کاپیتان و ســرمربی تیم اعتراض خــود را به داور مطرح کنند نه اینکه 
همه بازیکنان با هم به سمت داور هجوم ببرند یا به زمین حریف وارد شوند.

کارخانه: وزارت ورزش باید تکلیف 
والیبال را روشن کند 

عضوهیئترئیسهفدراسیونوالیبالگفت:وزارتورزشمکلف
استهرچهسریعترتکلیفوالیبالراروشنکندوبهترینتصمیم
ایناســتکهداورزنیتاالمپیکبماندوبعدازآندرموردوالیبال

تصمیمبگیرند.
مصطفی کارخانه در تازه ترین صحبت های خود اظهار داشــت: الان به 
نظرم والیبال در شــرایطی قرار دارد که باید اهم و فالاهم کنیم. باید مجمع 
فوق العاده هرچه سریع تر برگزار شود. الان ۱0 روز است که فدراسیون والیبال 
بلاتکلیف است و سرپرست یا رئیس ندارد. وزارت ورزش مکلف است هرچه 
ســریع تر تکلیف والیبال را روشن کند. اگر امروز تصمیم خوبی برای والیبال 

نگیریم اتفاقات بدی برای این رشته خواهد افتاد.
وی خاطرنشــان کرد: به نظرم گره ای که با دســت باز می شود نباید با 
دندان باز کرد. امیدوارم هرچه زودتر تصمیمات درست و بجا در مورد والیبال 
بگیرند. در شرایط فعلی بازیکنان والیبال نیاز به آرامش دارند تا دوباره شاهد 

اتفاقات خوب در این رشته باشیم.

ورزشی 

سرویس ورزشی-
باوجودصدورروادیدســفربهانگلســتانبرای
اعضایتیمملیپاراتکواندو،ســفارتاینکشوردر
آنکاراروادیدملیپوشــانتکوانــدوراصادرنکردتا
را نهائیگرندپری رقابتهایمرحله ایران نمایندگان

ازدستبدهند.
مرحله نهائی رقابت های گرندپری طی روزهای ۱۱ و ۱۲ 
آذرماه به میزبانی انگلستان در شهر منچستر برگزار می شود. 
این دوره از مسابقات به دلیل آنکه آخرین مرحله از رقابت های 
کسب امتیاز ورودی المپیک از طریق سیستم رنکینگ است، 
برای همه مدعیان حضور در بازی های المپیک از کشــورهای 

مختلف اهمیت ویژه ای دارد.
در این میان شــرکت در ایــن دوره از مســابقات برای 
نمایندگان کشورمان از جمله مهران برخورداری، مهدی حاج 
موســایی و ابوالفضل زندی با توجه بــه فاصله امتیازی اندک 
با نفرات برتــر رنکینگ از اهمیت حیاتی برخــوردار بود که 
متأسفانه به دلیل صادر نشدن روادید انگلستان، تکواندوکاران 

ایران حضور در این رقابت ها را از دست دادند.
شــایان ذکر است به دلیل آنکه انگلستان در ایران بخش 
کنسولی برای صدور روادید ندارد، می بایست برای طی مراحل 
اخذ روادید از طریق کشــور ثالث اقدام کرد. به همین منظور 
فدراســیون تکواندو از دو ماه قبل برای اخذ روادید اقدام و به 
عنوان اولین کشور حاضر در مسابقات گرندپری و پیش از باز 
شدن سایت ثبت نام، دعوت نامه رسمی مسابقات را دریافت و 
امور مربوط به اخذ روادید را از طریق ســفارت انگلســتان در 

کشور ترکیه و شهر آنکارا آغاز کرد.
نفرات اعزامی به این مســابقات در زمان مقرر در سفارت 
انگلســتان در آنکارا حاضر شــده و مدارک خــود را تحویل 
دادند. در شــرایطی که رئیس و دبیرکل فدراسیون به صورت 
مستمر با مسئولان فدراسیون جهانی تکواندو در ارتباط بوده، 
نامه نــگاری متعدد صورت گرفته و  هادی ســاعی در جریان 
رقابت هــای گرندپری پاریس با رئیس فدراســیون جهانی و 
رئیس فدراسیون تکواندو انگلستان مذاکره مستقیم داشت و 
در حاشــیه مسابقات جام جهانی در کره جنوبی پیگیری های 
لازم را از مســئولان WT انجام داده، متأســفانه همانند سال 
گذشته ســفارت کشــور فوق در آنکارا از صدور روادید برای 

تکواندوکاران کشورمان خودداری کرد.
با توجه به اینکه جلسه فنی تیم ها عصر پنج شنبه برگزار 

شد و وزن کشی اوزان 5۸-، ۶۸- و ۸0- کیلوگرم مردان، ۴9- 
و 57- کیلوگرم زنان دیروز جمعه برگزار شد، حتی در صورت 
صدور روادید، تکواندوکاران ایران به این مســابقات نخواهند 
رســید، چرا که نماینده فدراســیون می بایســت ابتدا برای 
دریافت گذرنامه ها به آنکارا رفته و پس از بازگشــت به تهران، 

ملی پوشان راهی انگلستان شود.
نکتــه حائز اهمیــت اینکــه روادید اعضــای تیم ملی 
پاراتکواندو که شــرایط کاملًا مشــابه ای داشتند صادر شده، 
اما متأســفانه برای تکواندوکاران کشــورمان این کار صورت 
نگرفت و پیگیری هایی که تا پنجشنبه 9 آذرماه صورت گرفت 
به نتیجه نرســید تا در نهایت ملی پوشــان تکواندو حضور در 
این مســابقات را از دســت داده و در حالی که تکواندو ایران 
می توانست با حضور در این رقابت ها دو سهمیه با ارزش حضور 
در بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس را کسب کند، با غیبت در 
منچستر، شانس کسب سهمیه از طریق سیستم رنکینگ به 

میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرد.
مســابقات گرنداســلم چین که در دو مرحله مقدماتی و 
نهائی طی دو هفته آینده در شــهر ووشی برگزار خواهد شد، 
آخرین شــانس تکواندو ایران برای کســب سهمیه از طریق 
سیستم رنکینگ است و فدراسیون تمام تلاش خود را می کند 
تا با تمام قوا در این رویداد مهم شرکت کرده و به هدف خود 

که همان کسب سهمیه المپیک است، دست پیدا کند.

رحیمی: دولت انگلیس سنگ اندازی کرد
اصغر رحیمی دبیر فدراســیون تکوانــدو در گفت و گویی 
با خبرگزاری فارس درباره این اقدام انگلیس عنوان داشــت: 
سومین بار است که انگلیس این کار را انجام می دهد. در سال 
۲0۱9 برای مسابقات قهرمانی جهان دیر به بچه ها ویزا دادند 
یا ندادند. در ســال گذشته که مسابقات به میزبانی منچستر 
بود، بار دیگر ویزا ندادند. متاسفانه برای امسال هم اعلام کردند 
ویــزا داده اند که البته فقط یک کد اســت. روادید ما به دلیل 
سفارتخانه نداشــتن، در یک دفتر کارگزاری در آنکارا ترکیه 
است. نماینده ما باید به آنجا برود و مدارک را تحویل سفارت 
بدهد. ویزاها صادر نشــده و فقط کدش را اعلام کرده اند . این 
دفتر کارگزاری مدارک را تحویل ســفارتخانه می دهد و زمان 

صدور مشخص نیست. مانند بچه های پاراتکواندوی ما.
وی در پاســخ به این ســؤال که معمــولا از زمان صدور 
کد ویزا تــا خود ویزا چه مقدار زمان طول می کشــد، گفت: 
دست کم ۲۴ ســاعت طول می کشد. برخی مواقع هم ممکن 
است مثلا اگر نماینده ما به آنکارا برود، به دلیل تعطیلی شنبه 

یا یک شنبه بگویند دوشنبه بیایید و ویزا را بگیرید.
مدیر تیم های ملی در مورد اینکه صبح دیروز وزن کشــی 
برگزار شد، اضافه کرد: وقتی همزمان یک اعزام دیگری را هم 
مدنظر داریم. رویداد مهم بعدی ما مسابقات هوشی چین است 
که روش مســتقلی برای کسب سهمیه است. یک روش سوم 

هم داریم. چنین امکانی نبود زیرا بدون صادر شدن کدها، به 
آنکارا رفتن ما بی فایده است. همین الان هم به ۳-۲ نفر مثل 

خود من یا داور ما ویزا نداده اند.
دبیر فدراسیون تکواندو خاطرنشان کرد: در زمان حضور  
هادی ساعی در فرانسه، نشستی ۳ نفره را با رئیس فدراسیون 
جهانی و فدراسیون انگلیس برگزار کرد. با وجود آن مذاکرات، 
او موضــوع را ۲ مــاه قبل پیگیری کرد و رئیس فدراســیون 
تکواندو انگلیــس در حضور رئیس فدراســیون جهانی قول 
داد این کار انجام شــود. مســائل صدور ویزا خارج از دستان 
فدراســیون ها اســت. مثل خود ما که اگر بخواهیم در زمان 
میزبانی به برخی کشــورها روادید بدهیم، رئیس فدراسیون 
می گویــد کار را پیگیری می کنیم امــا آنجایی که می خواهد 

روادید بدهد، دیگر فدراسیون دخالتی ندارد . 
رحیمی در مورد اینکه آیا این ســنگ اندازی مستقیم از 
طرف دولت انگلیس بود، گفت: دقیقا. این مســائل در وزارت 
خارجه انگلیس انجام شــده اســت. با نرفتن ما این جدول به 
هم می ریزد. بحث کاملا سیاســی و خــارج از حیطه ورزش، 
فدراســیون های تکواندو کشــورها و فدراسیون جهانی است. 
در گذشــته هم این اتفاقات افتاد. این مسابقات G۱0 و ۱00 
امتیازی بود. ۱00 امتیاز را سال گذشته و ۱00 امتیاز را امسال 
از دســت دادیم. در زمان جمع بندی امتیازها و دعوت نفرات، 
ممکن است یک نفر با یک امتیاز اختلاف به المپیک نرود در 

شرایطی که ما ۲00 امتیاز از دست دادیم.
مقامات بلندپایه ورزش ورود کنند

ویزا ندادن به برخی تیم های ورزشی کم کم تبدیل به یک 
رویه برای دولت های غربی می شود. چند ماه پیش کشورهایی 
چون آلبانی و مجارستان به تیم های ملی کشتی و کاراته ویزا 
ندادنــد و این بار نوبت به انگلیس رســید. در اینکه این اقدام 
غیرورزشی است و با شعارهای کمیته بین المللی المپیک در 
تضاد است ولی در داخل نیز باید اقداماتی صورت گیرد تا برای 
برخورد با این قبیل کارشکنی ها برنامه داشته باشیم. به عنوان 
نمونه مقامات بلندپایه ورزش کشورمان از جمله وزیر ورزش و 
رئیس کمیته ملی المپیک باید از ارتباطات بین المللی استفاده 
و حتی جلساتی را نیز با رؤسای فدراسیون های جهانی برگزار 
کنند و با یادآوری مفاد و منشــور کمیته بین المللی المپیک 
حساسیت نهادهای بین المللی را نسبت به این موضوع بیشتر 
کنند. حداقل حسن این کار آن است که در آینده کشورهای 
میزبان به بهانه های واهی نمی توانند مانع از حضور ورزشکاران 

ایرانی در رقابت ها شوند.

اقدامیغیرورزشیکهبرایسومینبارتکرارشد

کاهش شانس کسب سهمیه المپیک از طریق رنکینگ
انگلیس به تکواندوکاران ایران روادید نداد!

جنجالهایلیگوالیبالتمامیندارد؟

مشکل با ویدئوچک هم حل نمی شود!

ورزشگاهجدیدیکهقراراســتدرتهرانساختهشود،استادیوم
فوتبالباگنجایش120هزارنفریدارد.

مهیار عســگریان سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در مورد 
وضعیت ورزشگاه جدید پایتخت، عنوان کرد: طراحی شهر فرهنگی- ورزشی جدید 
ما در یک فاز اما اجرایش در ۲ فاز است. به این دلیل که زیرساخت های مورد نیاز 
طرح جامع دیده شــود تا در آینده با اجرای فاز ۲ به مشــکل نخوریم .در فاز یک 
دســت کم مطالبه اولیه مردم را لحاظ کرده ایم . یعنی یک اســتادیوم فوتبال که تا 
۱۲0 هزار نفر گنجایش دارد . یک سالن بزرگ چندمنظوره با ظرفیت ۲۲ هزار نفر 

هم در این فاز اجرا می شود.
عســگریان گفت: به وزیر ورزش اعلام کردم اگر شرایط برگزاری مسابقات در 
ورزشگاه آزدی به همین شکل یعنی بدون تنفس باشد تا دوماه آینده دیگر امکان 

میزبانی نداریم. 
انتشــار این صحبت ها در شــرایطی است که سال های ســال است در جهان 
ســاختن استادیوم های خیلی بزرگ از دستور کار خارج شده؛ هم به خاطر هزینه 
نگهداری و هم به دلیل ســختی های پرکردن همیشــگی ورزشگاه هایی که تا این 
اندازه گنجایش داشــته  باشــند. امروز مدیران وزارت ورزش نیز باید به این سؤال 
پاســخ بدهند که چه ضرورتی برای ساخت اســتادیوم ۱۲0 هزار نفری در ایران 

وجود دارد؟

ساخت ورزشگاه 120 هزار نفری فوتبال 
در تهران 

درتازهترینردهبندیفدراســیونجهانیفوتبــال،برزیلبادوپله
سقوطبهردهپنجمرسیدوانگلیسبهجمعسهتیمبرترراهیافت.تیم
ملیفوتبالایرانهمبدونتغییرهمچناندرردهبیســتویکمجهان

قراردارد.
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( پنج شنبه رده بندی جدید تیم های ملی فوتبال 
دنیا را اعلام کرد که بر این اساس، آرژانتین همچنان در رده نخست قرار دارد و ؟ 
دوم اســت. برزیل که در رده بندی ماه قبل در رده سوم بود، حالا با دو پله سقوط 
در رده پنجم قرار گرفته و جای این تیم را انگلیس گرفته اســت. تیم ملی فوتبال 

بلژیک هم با یک پله صعود در رده چهارم قرار گرفت.

ایران همچنان در رده 21 رده بندی فیفا 
باقی ماند

طلاییســنگینوزنکشتیفرنگیکشــورمانازدنیایقهرمانی
خداحافظیکرد.

در جریان رقابت فینال لیگ برتر کشــتی فرنگی باشگاه کشور که در سالن 
گیت بوستان شهر اهواز برگزار شد امیر قاسمی منجزی پس از انجام مبارزه خود 
و پیروزی برابر حریف با دنیای قهرمانی کشــتی وداع کرد. این اقدام منجزی با 

تشویق کشتی دوستان داخل سالن و همچنین سایر کشتی گیران همراه بود.
جامعه ورزش کشور برای این عضو تیم ملی کشتی فرنگی که سال ها بدون 
هیچ گونه حاشــیه ای به تمرین پرداخت و در رقابت های مختلف صاحب عناوین 
قهرمانی شد آرزوی موفقیت و پیروزی در ادامه راه زندگی و عرصه مربیگری دارد.

خداحافظی سنگین وزن بااخلاق تیم ملی از کشتی فرنگی

سرمربیتیمملیوزنهبرداریگفت:سهرابمرادیبهلحاظفنیوروحیوروانیمیتواندبهوزنهبردارانکمککندوازقهرمانیآسیادرمسابقات
ازبکستاندرپشتصحنهمسابقاتحضوردارد.

نواب نصیرشــلال در گفت وگو با ایســنا در مورد اضافه شدن سهراب مرادی به کادر فنی تیم ملی وزنه برداری ایران بیان کرد: سهراب مرادی قهرمان بزرگی است و 
براســاس ســابقه، تجربه و خیلی موارد دیگر به کادر فنی تیم ملی اضافه شــد. حضور مرادی در کنار تیم، یک راهنما و باعث قوت قلب بود. الان هم در سمت جدید، به 
همین شکل است. به واسطه قهرمانی و تجربه زیادی که دارد به لحاظ فنی و روحی و روانی خیلی به بچه ها کمک می کند. واقعیت این است حضورش در این چند روز 
خیلی خوب بوده است و امیدوارم از این پس در این سمتی که دارد در کنار بچه ها مثمر ثمر باشد.  او در مورد اینکه با توجه به حضور دو قهرمان المپیک در کادر فنی 
تیم ملی، انتظار زیادی برای رقم خوردن اتفاقات خاص وجود دارد، تصریح کرد: ما باید بپذیریم چه داشته ای داریم و در چه شرایطی هستیم. به هر حال طبیعی است 
که انتظارات بالا باشد. در این مدت که در خدمت تیم ملی بودیم همه تلاش خود را کردیم و از پایه کار را شروع کردیم. هر چه جلوتر می رویم با رعایت  شأن قهرمانان، 
داریم تغییر و تحولاتی ایجاد می کنیم و به سمتی می رویم که از نفرات کم سن و سال استفاده کنیم. ما باید استعدادهایی را کشف کنیم. فکر نمی کنم حتی یک وزنه بردار 
در ایران باشد که معتقد باشد می توانسته در اردو خودی نشان دهد و مدال بین المللی بگیرد اما دعوتش نکرده باشیم. حتی در اردوی جدید هم چند نفر جوان آوردیم.

2 قهرمان المپیک در کادر فنی تیم ملی وزنه برداری

سرمربیتیمملیتنیسرویمیزگفت:باتغییرتوزیعســهمیهتیمیالمپیکدرمسابقاتقهرمانیجهان،شانسایرانبرایگرفتنسهمیه
سختشدهاست.

جمیل لطف الله نسبی درباره شانس پینگ پنگ ایران برای کسب سهمیه تیمی المپیک پاریس در مسابقات قهرمانی جهان کره  جنوبی بیان کرد: سیستم گرفتن 
سهمیه در مسابقات تیمی قهرمانی جهان با دوره قبل متفاوت است و قبلا رنکینگ تیمی جهان تاثیرگذار نبود اما در این دوره این رنکینگ مؤثر است. هشت تیم اول 
مسابقات، سهمیه المپیک می گیرند. اگر در بین هشت تیم، تیم هایی باشند که از طریق قهرمانی قاره ها سهمیه المپیک گرفته اند، کنار گذاشته می شوند و تیم هایی 
جایگزین آنها می شوند که در رنکینگ جهانی تیمی جهان جایگاه بالاتری دارند. یعنی در مسابقات تیمی قهرمانی جهان در بین در رده های نهم تا شانزدهم هر مقامی 
که به دست  آوریم، تاثیری ندارد و فقط رنکینگ جهانی مؤثر است.  او ادامه داد: این اتفاق خیلی به ضرر ما شد و اگر سهمیه المپیک به همان شیوه قبل برگزار می شد 

ما از شانس بالاتری برخوردار بودیم و الان شرایط سخت شده است.

تصمیمی که به ضرر تاریخ سازان پینگ پنگ ایران شد 

صفحه ۹
 شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۹

آگهی فقدان سند مالکیت 
نســبت به دویست ونود ونیم سهم مشاع از 5000 سهم ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
5000 متر مربع به استناد بهای ثمن اعیان به پلاک ۱57۲ فرعی از یک اصلی تاکستان بخش ۸ 
شــماره مسلسل  قزوین ذیل دفتر ۳۳5 صفحه ۱5۳ بنام خانم ناهید طاهر خانی ســند مالکیت به 
۱۲57۴ صادر وتسلیم گردیده سپس نامبرده با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند 
مالکیت به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده است وتقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است علیهذا مراتب به استناد ماده ۱۲0 آئین نامه قانون ثبت اعلام می دارد تا چنانچه کسی نسبت 
به ملک مذکور حق وادعایی دارد یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار 
ایــن آگهی به مدت ده روز می تواند با ارائه مدارک ویا اصل ســند مالکیت اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از گذشت مهلت مقرر مطابق مقررات ثبت به صدور سند 

مالکیت المثنی وتسلیم آن به مالک اقدام می گردد. 
تاریخ انتشار: ۱۴0۲/9/۱۱

مسعود رحمانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تاکستان

چه کسی، فدراسیون بسکتبال را 
ملزم به پاسخگویی می کند؟!

سرویسورزشی-
چهارشنبه هفته گذشته، تیم بسکتبال شهرداری گرگان در دومین بازی 
خود از رقابت های ســوپر لیگ غرب آسیا، در سالن آزادی تهران میزبان تیم 
»الاتحاد الاهلی« ســوریه بود که با نتیجه قاطع ۱۲۱ بر70 به پیروزی دست 
یافت. نماینده ایران در بازی نخســت خود از گروه A رقابت های ســوپر لیگ 
غرب آسیا، »ساجس« لبنان را نیز با نتیجه ۸۶ بر 7۴ از پیش رو برداشته بود.
 ، )FIBA(ایــن برای چندمین بار بود که علی رغم تایید فدراســیون جهانی
فدراســیون بســکتبال ایران از صدور آی دی کارت نمایندگان مجله کیهان 
ورزشــی و روزنامه کیهان ، سرباز زد تا به روند قانون شکنی و برخورد حذفی با 

منتقدین ادامه دهد.
متاســفانه پس از روی کار آمدن رئیس جوان و پرحاشــیه فدراســیون 
بسکتبال، ســیلی از ناکامی ها و حواشی ، بسکتبال ایران را دربر گرفته تا این 
رشته دانشگاهی و پرافتخار را که زمانی در میادین بین المللی پرچم کشورمان 
را به اهتزاز درمی آورد، به قهقرا ببرد؛ آن طور که از شــواهد و قرائن پیداست 
هیچ نهاد و ســازمان مرتبط هم قصد نظارت و پاسخگو کردن این فدراسیون 
را نداشــته و همین سبب شده که آقایان به لطف متوسل شدن به سیاسیون 

صاحب قدرت بر مشی غلط خود پافشاری کنند.
بارها هشــدار دادیم که به کارگیری افراد مجهول الهویه که بعضا در میان 
اهالی بســکتبال »خوشنام« نیستند ، به عنوان مشــاور و تصمیم ساز تبعات 
جبران ناپذیری را برای فدراســیون دربر خواهد داشــت؛ برخی از همان هایی 
که بدون هیچ گونه شایســتگی، به واســطه قرابت های قومیتی، خانوادگی و... 
جذب شدند و حالا ســودای تشکیل »فدراسیون در سایه« را هم در سرشان 

می پرورانند!
از کیومرث  هاشمی، وزیر جدید ورزش و جوانان انتظار می رود همان گونه 
که با شــعار ایجاد تحول، ســکان هدایت این وزارتخانه را در دست گرفت از 

موضع انفعالی خارج شده و به این ماجرا ورود کند.

ضربه آزاد

بااعلامرسمیکنفدراسیونفوتبالآسیا،میزبانی
مراحلیکچهارمنهائی،نیمــهنهائیوفیناللیگ
نخبگانآسیاطیدوفصلآینده،درعربستانبرگزار

میشود.
کنفدراســیون فوتبال آســیا دیروز به صورت رسمی، 
فدراســیون فوتبال عربستان ســعودی را به عنوان میزبان 
مراحل پایانی مســابقات الیت لیگ قهرمانان آسیا یا همان 
لیگ نخبگان برای فصل هــای ۲0۲۴ - ۲0۲5 و همچنین 

۲0۲5 - ۲0۲۶ انتخاب کرد.
سطح نخســت رقابت های لیگ قهرمانان آسیا با عنوان 
لیگ نخبگان شامل ۲۴ تیم خواهد بود که دوازده باشگاه از 
غرب و دوازده تیم از شــرق آسیا در قالب یک لیگ داخلی و 
خارجی با هم رقابت می کنند تا اینکه هشت تیم از هر منطقه 

راهی مرحله بعد می شوند.
با اعلام رســمی کنفدراســیون فوتبال آسیا، مسابقات 
مراحل یک چهــارم نهائی، نیمه نهائــی و فینال به صورت 

تک بازی در عربستان برگزار می شود.
آنگونه که وب سایت رسمی AFC نوشته است، نبردهای 
سرنوشت ساز در فصل ۲0۲۴-۲0۲5 قرار است که از تاریخ 
۲5  آوریل تا چهار می  ۲0۲5 )پنجم اردیبهشــت ۱۴0۴ تا 
چهارده اردیبهشــت ۱۴0۴( برگزار شــود که به تیم برنده 

جایزه ۱۲ میلیون دلاری داده می شود.
این میزان جایزه سه برابر بیشتر از جایزه کنونی و چهار 
میلیون دلاری اســت که به فاتح لیگ قهرمانان آســیا داده 
می شــود. جایزه تیم نائب قهرمان نیز از ۲ میلیون دلار به ۶ 

میلیون دلار می رسد.

در مرحله نخســت لیگ نخبگان ۱۲ تیم در هر منطقه در 
یک گروه قرار خواهند گرفت و هر تیم ۸ دیدار انجام خواهد داد، 
۴ دیدار خانگی و ۴ دیدار خارج از خانه. پس از انجام مســابقات 

هشت تیم برتر هر منطقه به مرحله یک هشتم صعود می کنند.
مرحله یک هشتم به صورت رفت و برگشت انجام خواهد 
شــد، تیم اول هر جدول با تیم هشتم، تیم دوم و هفتم، تیم 
سوم و ششم و تیم های چهارم و پنجم برابر هم قرار خواهند 

گرفت تا چهره ۴ تیم برتر از هر منطقه مشخص شود.
چهار تیــم برتر هر منطقه در یک گــوی قرار خواهند 
گرفت تا تیم ها دو بــه دو مقابل هم قرار بگیرند و البته این 
دیدارهــا به صورت تک بازی خواهد بــود. این روال تا فینال 
همین گونه ادامه خواهد داشت که عربستان به عنوان میزبان 

این مراحل انتخاب شد.

۱۲ سهمیه کشورهای غرب آسیا در سطح نخست لیگ 
نخبگان بدین صورت خواهد بود:

عربستان: ۳ سهمیه مستقیم
قطــر و ایــران: ۲ ســهمیه مســتقیم و یک ســهمیه 

غیرمستقیم
امارات: یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم

ازبکستان و عراق: یک سهمیه مستقیم
سهمیه های شرق آسیا نیز به شکل زیر خواهد بود:

ژاپن: ۳ سهمیه مستقیم
 کــره جنوبــی و چیــن: ۲ ســهمیه مســتقیم و یک 

سهمیه غیرمستقیم
تایلند: یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم

استرالیا و مالزی: یک سهمیه مستقیم

کنفدراسیونفوتبالآسیارسمااعلامکرد

عربستان میزبان مراحل پایانی لیگ نخبگان قاره کهن

تیمکشتیبانکشهرباشکستانبوهسازانهوتن
قهرمانلیگبرترکشتیآزادلقبگرفت.

مسابقه فینال لیگ برتر کشــتی آزاد از ساعت ۱5:50 
دیروز در ســالن پرُ از تماشاگر شهدای هفتم تیر تهران آغاز 
شد و تیم بانک شهر نایب قهرمان دوره پیش این بار به مقام 
قهرمانی رســید. رقابت دو تیم با نتیجه تساوی 5- 5 خاتمه 

یافت اما بانک شهر به دلیل امتیاز فنی بیشتر برنده شد.
بانک شهر در مسابقه نیمه نهائی دیروز، پاس را 9-یک 
برد و هوتن نیز ۱0-صفر از ســد دانشــگاه آزاد گذشته بود. 
هدایت تیم هوتن را محســن کاوه و احسان امینی برعهده  
دارد و رضــا یزدانی و  هادی حبیبی نیز مربیان بانک شــهر 
هستند. یزدانی البته در دو دیدار جمعه در کُچ ننشست و از 

گوشه سالن هدایت شاگردانش را برعهده داشت.
نتایج کامل دیــدار فینال با ذکر این نکته که اســامی 
کشتی گیران تیم انبوه ســازان هوتن ابتدا آمده به این شرح 

است:
وزن۵۷کیلوگرم: زائور اوگویف 7- علیرضا ســرلک 

صفر
وزن۶1کیلوگرم: محمد بخشــی صفر- عباس گاژی 

ماگمدوف ۱0

وزن ۶5 کیلوگرم: شــامیل ممــدوف ۴ )برنده با ضربه 
فنی(- مرتضی قیاسی یک

وزن۷0کیلوگرم: اینالبک شــریئف ۱۲- امیرمحمد 
یزدانی ۱0

وزن۷۴کیلوگــرم: یونس امامی ۴- رســول گاژی 
ماگمدوف 5

وزن۷۹کیلوگــرم: محمــد نخــودی صفــر- علی 
سوادکوهی ۶

وزن۸۶کیلوگــرم: مبین عظیمــی 7- محمدجواد 
ابراهیمی ۲

وزن۹2کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور صفر- امیرعلی 
آذرپیرا ۳

وزن۹۷کیلوگرم: علی شعبانی صفر- احمد بذری ۱۱
وزن12۵کیلوگرم: امیررضا معصومی ۴- یدالله محبی یک

پیش از ایــن نیز تیم دانشــگاه آزاد مقابل تیم پاس با 
نتیجه 7 بر ۳ به برتری رســید و بر سکوی سومی لیگ برتر 
کشتی آزاد ایســتاد.کیومرث  هاشمی وزیر ورزش و جوانان، 
منصور برزگر سرمربی ســابق تیم ملی کشتی آزاد و حسن 
یزدانی ســتاره تیم انبوه ســازان هوتن که به دلیل جراحی 
نتوانســت به میــدان برود، با حضور در ســالن هفتم تیر از 

شکستیزدانیوامامیمقابلستارگانروسی

بانک شهر قهرمان لیگ برتر کشتی آزاد شد

نزدیک نظاره گر مبارزه فینال بودند.
هدایت تیم بانک شــهر برعهده رضا یزدانی، ملی پوش 
ســابق ایران و دارنده ۲ مدال طــلای جهان بود. همچنین 

احســان امینی، مربی تیم ملی کشتی آزاد به همراه محسن 
کاوه، مشاور علیرضا دبیر در تیم ملی کشتی آزاد، هدایت تیم 

انبوه سازان را برعهده داشتند.


